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خبر روزنه

یک فعال سیاسی اصلاح طلب مطرح کرد
خشک سالی، تحریم و کابینه 

چالش های دولت بعد
اصلاح طلــب  � سیاســی  فعــال  یــک  ایســنا: 

گفــت: چالش های اصلــی اقتصــاد در زمینه تورم، 
ســرمایه گذاری، بورس و نرخ ارز باید در صد روز اول 
دولت ســیزدهم برطرف شود. علی صوفی در پاسخ 
به این پرســش کــه مهم ترین چالش بــرای دولت 
ســیزدهم در صــد روز اول چه خواهد بــود، اظهار 
کرد: طبعا آقای رئیســی در انتخاب کابینه با چالش 
کارآمدی روبه رو اســت. در قدم اول او باید کابینه ای 
انتخــاب کند که چالش های موجــود در عرصه های 
سیاســی، اجتماعی و اقتصادی را پاســخ بدهد. این 
فعال سیاســی اصلاح طلــب تأکید کرد کــه کابینه 
سیزدهم بر طبق شعار های داده شده باید راهکارهای 
اســتراتژیکی برای همه مشکلات کشور داشته باشد. 
او ادامه داد: در این مقطع زمانی توقعات و انتظارات 
زیادی ممکن اســت از طرف کسانی که از رئیسی در 
دوران انتخابات حمایت کردند، مطرح شــود. عده ای 
می خواهند در کابینه ایشــان حضور داشته یا سهمی 
داشته باشند. ایشان در این چالش باید خیلی مراقبت 
کنند که وارد حاشیه های جریان های سیاسی مختلف 
نشــود. صوفی تصریح کرد: او باید کابینه ای انتخاب 
کنــد که چهار ســال همراهی اش کننــد و در این بین 
اهمیت تیم اقتصادی از دیگر کارشناسان بیشتر است؛ 
چراکه زمانی دولت ســیزدهم می تواند پاســخ گوی 
مسائل اجتماعی باشد که مشکلات اقتصادی را رفع 
کرده باشد. او ادامه داد: باید مشکلات معیشتی مردم 
جبران شود. چالش های اصلی اقتصاد در زمینه تورم، 
ســرمایه گذاری، بورس و نرخ ارز باید برطرف شــود. 
قطعا همه اینها بــه نتیجه مذاکرات و رفع تحریم ها 
باز می گــردد. او بــا بیــان اینکه چالش هــای دولت 
ســیزدهم به بحران ملی تبدیل شــده، گفت: از نظر 
مقطعــی ما با بحران کم آبی و خشک ســالی روبه رو 
هســتیم. این موضوع در خوزستان مسئله آفرین شده 
اســت و در زمینه آب شــرب مردم مشــکلات جدی 
دارند. هم اکنون شاهد اعتراضاتی بودیم که کشته هم 
داده است. در صد روز اول رئیس دولت بعدی با این 
موضوعات درگیر است و باید به مردم پاسخ دهد. او 
افزود: در همان صد روز اول مسئله تحریم ها، ارزش 
پــول ملی، بورس و تولید باید مشــخص و موانعش 
برطرف شود. مسئله فســاد که خودش مانع اصلی 
بر ســر راه تولید و فعالیت های سالم است نیز باید از 

سوی ایشان بررسی و ریشه کن شود.

دوشنبه   4 مرداد 1400سال هجدهم    شماره 4059

 طرح شفافیت آرای نمایندگان 
در چه مرحله ای است؟

ایســنا: نماینده مــردم تهران در مجلس شــورای  �
اســلامی رونــد و مراحــل بررســی طــرح شــفافیت 
آرای نماینــدگان در مجلــس را تشــریح کــرد. مالک 
شریعتی نیاسر، نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اســلامی، در صفحه شــخصی خود در توییتر نوشت: 
«روزهای اول، در مشورت با دکتر امیرآبادی (مسلط به 
آیین نامه)، پیش نویس طرح را نوشــتم. با سه همکارم 
(نجابت، متفکرآزاد و ایزدخواه) تا ســاعت یک بامداد 
متــن را نهایــی کردیم. در جلســه بعد صحــن علنی، 
امضای ۱۷۶ نماینده را اخذ و طرح را تقدیم هیئت رئیسه 
کردیم، چون هنوز طرحی در دســتور نبود، برای بررسی 
دقیــق، طرح به صــورت عادی ثبت، به ســرعت اعلام 
وصول و به  کمیسیون آیین نامه ارجاع داده شد. به عنوان 
نماینده طراحان، تقریبا در همه جلســات کمیســیون و 
نیز مرکز پژوهش ها شــرکت کردم. گزارش بسیار خوب 
کمیســیون، فردای روز پر التهاب رد کلیات بودجه ۱۴۰۰ 
به صحن علنی آمد. در رأی گیری کلیات طرح، تنها سه 
رأی کمتر از دوسوم حدنصاب لازم کسب کرد. بلافاصله 
درخواست بیش از ۱۰۰ نماینده برای بازگشت به دستور، 
ارائه و تصویب شــد. طبق تبصره ۱ ماده ۱۰۰، رأی گیری 
شد تا در اولویت صحن قرار بگیرد، به صورت دوشوری 
بررسی شود؛ در نتیجه با بیش از ۷۰ درصد تصویب شد 
و به کمیسیون بازگشــت. اول  طرح شفافیت در دستور 
کمیسیون قرار گرفت، اما طرح دوفوریتی آقای صباغیان 
(الــزام دولت به پاســخ گویی تذکر نماینــدگان) طبق 
آیین نامه اولویت یافت و الان به صحن رسید. شفافیت 
دوباره در دســتور کار این هفته کمیسیون آیین نامه قرار 
گرفته اســت. امیدوارم نهایی شده، پیش از رأی اعتماد، 

تصویب شود».

نامه رضایی به فرمانده کل سپاه 
درباره وضعیت خوزستان

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام هفته گذشته  �
و پس از بازدید از مناطق بحرانی خوزستان، به فرمانده 
کل ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی نامه نوشت. در 
بخشــی از متن این نامه آمده است: «بر حسب وظیفه، 
لازم می دانم از تلاش های صادقانه و زحمات مخلصانه 
برادران عزیز ســپاهی و بسیجی ام در رسیدگی به مردم 
خوزستان، سپاســگزاری کنم. حقیقتا کارنامه درخشان 
خدمات حمایتی، آب رســانی و بهداشتی این عزیزان در 
سراســر اســتان، برگ زرین دیگری بر تاریخ افتخارآمیز 

مردم یاری سپاه پاسداران   افزود.

شــرق: دیدارهــای رو در روی رئیس قــوه قضائیه با 
محکومان و خانواده هایشــان بعد از سال ها، دوباره 
برقرار شــده و دیگــر نگرانی از تصمیم های اشــتباه 
مانــع از رســیدگی مجــدد بــه پرونــده محکومان 
امنیتی نیســت. قرار اســت پرونــده محکومان آبان 
۹۸ دوباره رســیدگی شود و بازداشتی های خوزستان 
نیز آزاد شــوند. این روزها دســتگاه قضا با نشســتن 
محسنی اژه ای بر مستند ریاست دستگاه عدلیه حال 
خوشــی یافته است و اگر این چنین ادامه یابد، تحول 
سیســتم قضائی که شــروعش با آمدن رئیسی کلید 
خورده بود، با محسنی اژه ای در مسیر درست تکامل 

قرار خواهد گرفت.
دیدارهای چهره به چهره رئیس دســتگاه قضا با 
محکومان و خانواده هایشــان که از دوران ریاســت 
هاشمی شــاهروری شروع شده بود، با پایان دوران او 
به تاریخ پیوست اما این روزها دوباره این نوع نظارت 
بر عملکرد دستگاه قضا که همراه با شنیدن سخنان 
افــرادی بود کــه در پیچ و خم دادگاه هــا به عدالت 
دســت نیافته بودند، دوباره احیا شــده و همین امر 
سبب بازگشــت امید به تحقق عدالت در پس دیدار 
با ریاست قوه قضائیه شده است. اینکه محکومان یا 
خانواده هایشان می توانند صدای دادخواهی خود را 
به رئیس دستگاه قضا برســانند، امر مطلوبی است 
که می تواند مانع از گســترش تخلف یا فساد در بدنه 

دستگاه قضا شود.
درهمین راســتا رئیس دســتگاه قضــا در برنامه 
ملاقــات مردمی و دیدار با تعــدادی از خانواده های 
محکومان ناآرامی های آبان ۹۸، از دادســتان تهران 
خواســت با بررسی فوری پرونده این نوع محکومان، 
زمینــه آزادی و بخشــودگی افراد واجد شــرایط را 

فراهم کند.
در پی ســهمیه بندی ســوخت و افزایش قیمت 
بنزین، در آبان ســال ۱۳۹۸، اعتراضــات مردمی در 
بیشــتر نقاط ایران آغاز شد. اعتراضات آبان ۱۳۹۸ از 
شــامگاه ۲۴ آبان ماه در شهرهای مختلف آغاز شد و 
گسترش یافت. این اعتراضات در ۲۹ استان و صدها 
شــهر چند روزی ادامه داشت که ســبب بازداشت 
خیل عظیمی از معترضان شــد. البتــه همان زمان 
هم با دســتور رئیس قوه قضائیــه بخش اعظمی از 
بازداشتی ها که اعمال خرابکارانه نداشتند، آزاد شدند 
و تعدادی هم محکوم به زندان و حتی اعدام شدند. 
با توجه به تصمیم دســتگاه قضا برای عفو زندانیان 

امنیتی در میان عفو شدگان به مناسبت های مختلف 
نام تعــدادی از این محکومان هم وجود داشــت و 
دربــاره احکام اعــدام هم حداقــل در رابطه با چند 
مورد بــا تقاضای اعاده دادرســی موافقت و اجرای 
حکم به تعویق افتاد. حــال به گزارش قوه قضائیه، 
حجت الاســلام محســنی اژه ای صبح  یکشنبه، سوم 
تیر مــاه ۱۴۰۰، در محل کار خود بــا تعدادی از مردم 
و همچنین خانواده های محکومان ناآرامی های آبان 
۹۸ دیــدار و گفت وگــو کرد. رئیس قــوه قضائیه در 
پایان این دیدارها به غلامحســین اسماعیلی، رئیس 
حوزه ریاســت و القاصی دادســتان تهران مأموریت 
داد پرونده افرادی را که در جریان ناآرامی های آبان 
۹۸ دستگیر شده اند، دوباره بررسی کند تا افرادی که 
شــرایط قانونی آزادی مشــروط یا عفو و بخشودگی 
دارند، مشــمول عفو، بخشــودگی یا آزادی شــوند. 
محســنی اژه ای گفت: تعــدادی از خانواده هایی که 
امــروز در این دیــدار مردمی با آنهــا ملاقات کردیم 
و کســانی که پرونده آنها مشــابه پرونــده فرزندان 
آنهاست، شــرایط برخورداری از عفو و بخشودگی را 
دارند. رئیس دستگاه قضا خطاب به دادستان تهران 
دستور داد پرونده های این نوع محکومان را با فوریت 
بررســی کنــد و چنانچه در طــول دوره محکومیت 
حسن رفتار داشــته اند و این اطمینان وجود دارد که 
در صورت آزادی مرتکب جرم نمی شــوند، نسبت به 
آزادی مشروط و قرارگرفتن آنها در لیست مشمولان 

عفو اقدام شود.
در ادامــه برنامه دیــروز با توجه بــه اعتراضات 

خوزســتان و انتشــار اخبــار مربــوط به بازداشــت 
معترضان مســئله رســیدگی به وضعیت این افراد 
نیز مطرح شــد. اعتراضــات به کم آبی به سلســله 
اعتراض هــای مردمی اشــاره دارد کــه ۲۴ تیر ۱۴۰۰ 
از شــهرهای مختلفی در اســتان خوزستان آغاز شد 
و به چندین اســتان دیگر گســترش یافــت و تاکنون 
ادامه داشته  است. این اعتراض ها با موضوع بی آبی 
خوزستان از تنش آبی کشــور خبر می دهد که بر اثر 
ســوء مدیریت مسئولان، کشــور را در شرایط سختی 
قرار داده اســت و این روزها نه فقط خوزســتان که 
سیستان و بلوچســتان، اصفهان و بســیاری از شهرها 
و اســتان های دیگر درگیر خشک ســالی هســتند و 
اعتــراض بحق مردم همچنان ادامه دارد و متعاقب 

آن تعداد بازداشتی ها نیز رو به افزایش است.
بنابرایــن محســنی اژه ای در حاشــیه ایــن دیدار 
در تمــاس تلفنی با رئیس کل دادگســتری اســتان 
خوزستان دســتور داد هر چه ســریع تر زمینه آزادی 
کســانی را کــه در جریان اتفاقات روزهــای اخیر در 
این اســتان، صرفا به خاطر اعتــراض تحت نظر قرار 

گرفته اند، فراهم کند.
یکــی از حاشــیه های جالب در جریــان ملاقات 
مردمی دیروز رئیس قوه قضائیه، سخنان همسر یک 
زندانی بود که به دســتور برای رســیدگی به مسئله 
مطرح شــده منجر بود. همســر یکــی از محکومان 
اقتصــادی که از مهر ماه ســال ۹۶ تاکنــون به جرم 
تحصیل مال نامشــروع در زندان به ســر می برد، با 
اشاره به اطاله رسیدگی و برخی ابهامات در رسیدگی 

به این پرونده بانکی خواســتار دستور رئیس دستگاه 
قضا برای تعیین تکلیف آن شــد. محســنی اژه ای با 
صدور دســتورات لازم به دادســتان تهران و رئیس 
مرکــز ارتباطــات مردمی قوه قضائیه برای بررســی 
فوری این پرونــده، تأکید کرد: باید با بررســی دقیق 
موضوع مشخص شود چه زمانی صرف تردد پرونده 
بین محاکم و دیوان عالی شــده و مشــکل کار کجا 
بوده تا از بروز موارد مشــابه جلوگیری شود. رئیس 
قــوه قضائیه تأکید کرد: این بررســی ها تا فردا صبح 
به نتیجه برســد تا درمــورد این گونه پرونده هایی که 
مشمول اطاله دادرسی شــده اند، در جلسه شورای 

عالی قوه قضائیه فردا بحث و تصمیم گیری شود.
همچنین حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس قوه 
قضائیه صبح دیروز یکشــنبه (۳ مرداد)، از شــعب 
کشــیک دادســرای ناحیــه ۲۷ تهران (ویــژه قتل)، 
دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳۴ (ویژه سرقت)، 
دادســرای عمومی و انقــلاب ناحیــه ۱۶ (مجتمع 
قضائی بعثت) و دادســرای عمومی و انقلاب ناحیه 
۳ (مجتمــع قضائی شــهید محلاتــی) بازدید کرد. 
این شــعب از شعب کشــیک ویژه قضائی بودند که 
در ایام تعطیلات شــش روزه پایتخت که از سه شنبه 
هفته گذشته آغاز شــده بود، به شهروندان خدمات 
قضائی ارائه می کردند. رئیس قوه قضائیه در جریان 
ایــن بازدیدها بــا شــنیدن حرف هــا و درد دل های 
برخی مراجعه کنندگان و پیگیری مشــکلات آنها، به 
گفت وگو با متهمان و همچنین دادیاران و بازپرسان 
ایــن واحدهای قضائــی پرداخــت و در جریان آمار 
ورودی پرونده ها و کم و کیف آنها و نحوه و مدت زمان 
رسیدگی به هر پرونده قرار گرفت. محسنی اژه ای در 
گفت وگو با دادیاران شعب کشیک، از روند مکاتبات 
الکترونیکی مراکز قضائی بــا کلانتری ها و همچنین 
استعلام الکترونیکی ســوابق متهمان، کسب اطلاع 
کرد. رئیس قوه قضائیه با اشــاره به برخی گزارش ها 
در خصوص وقــوع جرائم خشــن و زورگیری ها در 
ایام اخیر، «حفظ امنیت مردم» را موضوعی بســیار 
مهم دانســت و تأکید کرد: با کسانی که امنیت مردم 
را بــه خطر می اندازنــد، با قاطعیت برخــورد کنید. 
محســنی اژه ای با اشــاره بــه مســئولیت قاضی در 
زمینه صدور «قرار»، تصریح کرد: تشخیص نوع قرار 
تأمین در هریــک از عناوین مجرمانه بر عهده قاضی 
رســیدگی کننده است و اوســت که باید در این زمینه 

نظر نهایی را اعلام کند.

محسنی اژه ای  دستور  رسیدگی مجدد داد
آزادی در انتظار محکومان آبان ۹۸ و بازداشتی های خوزستان
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